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PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

Programma “Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – GOL” 

 

   

Avviso pubblico N. 2  

Per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori da 

finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 "Politiche 

per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione” 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Elenco Soggetti realizzatori privati per le misure di Orientamento 

specialistico, Accompagnamento al lavoro, Supporto all’Autoimpiego, 

Incontro domanda e offerta, Attivazione tirocinio e Formazione, anche 

digitale, finalizzata all’aggiornamento ed alla riqualificazione 

professionale nell’ambito dei percorsi GOL: 

1 – “Reinserimento Lavorativo” 

2 – “Aggiornamento (Up-skilling)” 

3 – “Riqualificazione (Re-skilling)” 

4 – “Lavoro e Inclusione” 
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QUESITI AL 9.10.2024 

DOMANDA 

1)I soggetti attualmente accreditati nel sistema regionale, servizi lavoro e/o 

formazione, ma non aventi partecipato al precedente Avviso n. 1 e Avviso integrativo 
del Programma Gol, qualora non interessati a partecipare alle attività dell’Avviso n. 2, 
devono trasmettere il modello di formale rinuncia. 

 

RISPOSTA 

1) Si conferma, quanto previsto dall'avviso Gol n. 2 nella sezione n. 10.1, solo i 

soggetti ammessi d’ufficio ai sensi della sezione 5.1, in quanto convenzionati 

nell’ambito dell’Avviso pubblico n. 1 e/o dell’Avviso integrativo, di cui 

alle determinazioni prot.n. 3975/58720 del 8.9.2022 e prot.n. 2803/40944 del 

20.6.2024, entro il 14 ottobre 2024 dovranno presentare tramite PEC da inviarsi 
all’indirizzo lavoro@pec.regione.sardegna.it una dichiarazione attestante “l’espressa 

volontà a non proseguire le attività in qualità di Soggetti Realizzatori del Programma 
GOL”, secondo il format allegato all'Avviso. 

 

DOMANDA 

2) Il soggetto XX nell’Avviso 1 ha partecipato in RT con il soggetto XX.  Per quanto 
riguarda il nuovo avviso abbiamo valutato di voler procedere in forma singola. 
 Leggendo l’avviso ci pare di capire che dovremmo procedere con la rinuncia alla 
“Modalità di Ammissione semplificata per i realizzatori già inseriti nell’Elenco dei 
soggetti realizzatori del Programma GOL della Regione Sardegna Avviso n. 1” e 
presentare una nuova istanza nella finestra indicata nel bando. 
Chiediamo cortese conferma di questo perché non specificato nell’Avviso 2 GOL. 

RISPOSTA 

2) Come espressamente indicato nella sezione 10.1 dell’Avviso, si conferma che a 
seguito di formale rinuncia, espressa secondo il format allegato all’Avviso 
mediante trasmissione via pec all’indirizzo lavoro@pec.regione.sardegna.it entro il 

termine del 14 ottobre 2024, sarà possibile ripresentare una nuova candidatura entro 
i termini e secondo le modalità di cui alla sezione 10. 

 

 

DOMANDA 



 

 

 

 

 

  

 

3) In merito all’Avviso in oggetto X è già inserita nell’elenco dei soggetti realizzatori 
del Programma GOL – Avviso n. 1 e Avviso Integrativo. 
Nello specifico è inserita nell’elenco come agenzia formativa singola accreditata senza 
vincolo di partecipazione. 
Vorremmo sapere se per questo Avviso deve mantenere questa forma di 
partecipazione singola, come sembra di capire dal punto 10.1 dell’Avviso o è possibile 
inserire una partecipazione in forma associata in RT con un’altra agenzia formativa 
sottoposta a vincolo di partecipazione? 
 

RISPOSTA 

3) Si conferma quanto già indicato nella risposta precedente. 
 
DOMANDA 

4) La nostra agenzia, aveva fatto richiesta di adesione all’avviso 1 essendo 
successivamente inserita nell’ “ALLEGATO A “ELENCO SOGGETTI REALIZZATORI 
DEL PROGRAMMA GOL – AMMESSI CON COMPLETA AMMISSIBILITÀ” - FASE 2 
- ISTRUTTORIE SIL 
Abbiamo letto che esiste un meccanismo di ammissibilità automatica all’avviso 2 se 
non inviamo formale rinuncia. Ci confermate che non dobbiamo fare operazioni 
aggiuntive sul SIL? 
Inoltre, vi chiediamo: l’avviso 2 sostituisce integralmente all’avviso 1 riferendosi alle 
stesse misure 
 
RISPOSTA 

4) Si invita a visionare con attenzione l’Avviso n. 2 con particolare riferimento alle 
sezioni 5.1 e 10.1 ove vengono indicati gli adempimenti obbligatori da effettuare 
nella piattaforma SIL nell’ambito della finestra di candidatura.  
Anche per il secondo quesito si rimanda ad una preventiva lettura dell’Avviso 2 poiché 
lo stesso previste l’erogazione di ulteriori misure come evidenziate nella sezione 5.1 
e seguenti. 
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